АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.02.2023              № 25-Р

с. Пойменное

Об утверждении перечня профессий, работников которые имеют право на бесплатное получение средств индивидуальной защиты и смывающихся, обезвреживающих средств

      В соответствии с п.7 Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 17.12.2010г. № 1122н «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»
1.Утвердить Перечень профессий, работников которые имеют право на бесплатное получение средств индивидуальной защиты и смывающихся, обезвреживающих средств, согласно приложению № 1.
 2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                          С.В.Федорчук

Деревянко Т.В.
   45 699

Приложение № 1

Утвержден
распоряжением администрации
Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
 № 25-Р от 17.02.2023

ПЕРЕЧЕНЬ
профессий, работников которые имеют право на бесплатное получение средств индивидуальной защиты и смывающихся, обезвреживающих средств
	№
п/п
	Профессия, должность
	Средство индивидуальной защиты
	Основание (пункт типовых отраслевых норм)

	1
	Уборщик служебных помещений
	Мыло туалетное, перчатки
	п.7 Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 17.12.2010 г. № 1122н «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»